
                    
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

                ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

 

 

                                                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Χρήση και Ανανέωση Μητρώων Κέντρων Στήριξης Επιμόρφωσης, Κέντρων 

Πιστοποίησης, Επιμορφωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Επιμόρφωση 

εκπαιδευτικών για την αξιοποίηση και εφαρμογή των ψηφιακών τεχνολογιών στη 

διδακτική πράξη (Επιμόρφωση Β΄ επιπέδου Τ.Π.Ε.)» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265 Α΄/23-12-

2014), 

2. την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C/2014/10128 final – 

17.12.2014 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014 -2020» (Κωδικός CCI2014GR059OP001), 

όπως ισχύει κάθε φορά, 

3. τους Κανονισμούς 1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, όπως ισχύουν,  

4. την με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-

2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 

Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης», 

5. την με αρ. πρωτ. 6371/ΕΥΘΥ 72/20-1-2015 διευκρινιστική εγκύκλιο της Ειδικής 

Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης (ΕΥΘΥ) του Υπ. Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας με θέμα την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 

Ν.4314/2014, 

6. το άρθρο 90 του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 

Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ.Ε. 

Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΕΚΠ/ΣΗΣ 

-----  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37      

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

Μαρούσι,    19 -   07 - 2016         Μαρούσι,  

Αρ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

 118730/ ΓΔ4 Φ.908/                  / Η 

 



7. τις διατάξεις του Ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

Α΄ 118). 

8. την με αριθμ. 1767/11-02-2016 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Επιμόρφωση εκπαιδευτικών για την αξιοποίηση και εφαρμογή των ψηφιακών 

τεχνολογιών στη διδακτική πράξη (Επιμόρφωση Β΄ επιπέδου Τ.Π.Ε.)» και κωδικό 

MIS 5000065 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020  

9. την με αρ. πρωτ. 218741/ΚΓ/01-03-2004 Απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΠΘ περί 

έγκρισης καταλόγου ΚΕ.ΠΙΣ. 

10. τις με αρ. πρωτ. 120402/ΚΓ/31-10-2005 και 141034/ΚΓ/13-12-2005 Αποφάσεις 

Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΠΘ περί ένταξης νέων Κέντρων Πιστοποίησης στον 

κατάλογο ΚΕ.ΠΙΣ. 

11. την με αριθμ. 4225/18-6-2007 Υπουργική Απόφαση για την Έγκριση Μητρώου 

Κέντρων Πιστοποίησης στο πλαίσιο της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης σε Βασικές Δεξιότητες των Τεχνολογιών 

Πληροφορίας και Επικοινωνίας (Τ.Π.Ε.) στην Εκπαίδευση» του Μέτρου 2.1 του 

Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. 

12. την με αριθμ. 15908/31-10-2008 Υπουργική Απόφαση για την Έγκριση Μητρώου 

Κέντρων Πιστοποίησης στο πλαίσιο της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στη 

χρήση και αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνίας (Τ.Π.Ε.) 

στην εκπαιδευτική διδακτική διαδικασία» της κατ. Πράξεων 2.1.1θ. του Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. 

ΙΙ 

13. το ΦΕΚ 26 τ.Β’/7.1.2009, το οποίο αφορά στη συμπλήρωση του πίνακα των 

πιστοποιημένων επιμορφωτών Β’ επιπέδου Τ.Π.Ε. (Μητρώο Επιμορφωτών Β’ 

επιπέδου Τ.Π.Ε.), στο πλαίσιο της πράξης της Κατηγορίας 2.1.1.θ. του ΕΠΕΑΕΚ 

«Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στη χρήση και αξιοποίηση των Τ.Π.Ε. στην 

εκπαιδευτική διδακτική διαδικασία»,  

14. την Υπουργική Απόφαση με αριθμ. πρωτ. 105755/ΚΓ/02.09.2009, με την οποία 

εγκρίθηκε η χρήση, αξιοποίηση και ο εμπλουτισμός από τον Οργανισμό 

Επιμόρφωσης Εκπαιδευτικών (Ο.ΕΠ.ΕΚ.), Μητρώων που καταρτίστηκαν από το 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΥΠΔΒΜΘ), 

15. τις επικαιροποιήσεις του Μητρώου Επιμορφωτών Β’ επιπέδου Τ.Π.Ε. και του 

Μητρώου Κέντρων Στήριξης Επιμόρφωσης (Κ.Σ.Ε.), που πραγματοποιήθηκαν στο 

πλαίσιο της Πράξης «Επιμόρφωση των Εκπαιδευτικών για την Αξιοποίηση και 

Εφαρμογή των Τ.Π.Ε. στη Διδακτική Πράξη» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και δια βίου 

μάθηση», 

16. τις ανάγκες χρήσης, τροποποίησης, εμπλουτισμού και ανανέωσης των υπό τα 

σημεία 9 έως 15 προαναφερομένων μητρώων από το Ινστιτούτο Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος» για την υλοποίηση της Πράξης 

«Επιμόρφωση εκπαιδευτικών για την αξιοποίηση και εφαρμογή των ψηφιακών 

τεχνολογιών στη διδακτική πράξη (Επιμόρφωση Β΄ επιπέδου Τ.Π.Ε.)» με κωδικό MIS 

5000065, Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020 

Αποφασίζουμε: 

Στο πλαίσιο της υλοποίησης της Πράξης «Επιμόρφωση εκπαιδευτικών για την αξιοποίηση 

και εφαρμογή των ψηφιακών τεχνολογιών στη διδακτική πράξη (Επιμόρφωση Β΄ επιπέδου 



Τ.Π.Ε.)», εγκρίνουμε τη διάθεση προς το Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε. «Διόφαντος») για χρήση, τροποποίηση, εμπλουτισμό και ανανέωση 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, των Μητρώων που καταρτίστηκαν από το Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπως σήμερα ισχύουν (προαναφερόμενα στα 

σημεία 9 έως 15 της παρούσας) μετά τις σχετικές ανανεώσεις που έγιναν στο πλαίσιο 

προηγούμενων σχετικών Πράξεων επιμόρφωσης εκπαιδευτικών και συγκεκριμένα:  

α) του Μητρώου Επιμορφωτών Β’ επιπέδου Τ.Π.Ε.,  

β) του Μητρώου Κέντρων Στήριξης Επιμόρφωσης (Κ.Σ.Ε.) και  

γ) του Μητρώου Κέντρων Πιστοποίησης (ΚΕ.ΠΙΣ.) 

Ειδικότερα, το Ι.Τ.Υ.Ε. «Διόφαντος», ως τελικός δικαιούχος της προαναφερόμενης Πράξης, 

μπορεί: 

i. Να χρησιμοποιεί τα Μητρώα, προκειμένου να εξυπηρετεί τις ανάγκες της 

προαναφερόμενης Πράξης. 

ii. Να τροποποιεί, εμπλουτίζει και ανανεώνει τα Μητρώα εφαρμόζοντας ανοικτές 

διαδικασίες, προκειμένου να τα χρησιμοποιήσει για τις ανάγκες της 

προαναφερόμενης Πράξης. 

Κάθε πράξη ανανέωσης Μητρώου θα επικυρώνεται με σχετική Απόφαση του αρμοδίου 

οργάνου του Ι.Τ.Υ.Ε. «Διόφαντος». 

 

                                                                                                                                   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

 Γραφείο κ. Υπουργού 

 Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

 Γραφείο κ.  Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του Ε.Κ.Τ. 

 Ι.Τ.Υ.Ε. «Διόφαντος» 

 Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 

 Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε.  

 Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε.  

 Δ/νση Επαγγελματικής Εκπ/σης 

 Δ/νση Ειδικής Αγωγής & Εκπ/σης 


		2016-07-21T07:26:49+0000
	LAMPRINI MICHOU


		2016-07-21T08:55:31+0000
	IOANNIS SPILIOPOULOS




